À Superintendência Regional do Trabalho no Estado do Piauí, caberá a fiscalização da 
presente Convenção e aplicação de suas penalidades.

CLÁUSULA SEXTA - PISO SALARIAL
Fica estabelecido o PISO SALARIAL mensal, para a Categoria Profissional a partir de 01 
de Junho de 2008 de R$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).

CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE SALARIAL
Fica garantido que em 01 de junho de 2008, os salários dos empregados abrangidos pela 
presente Convenção Coletiva de Trabalho, serão reajustados em 8% (oito por cento), 

incidentes sobre o salário de maio de 2008, deduzindo-se as antecipações, excetuando-